
1
Ordnung

zur Änderung der Studienordnung (StO)
für den Zusatzstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen

an der Fachhochschule Dortmund

Vom 16. Dezember 1998

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 56 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Fachhochschulen im Lande
Nordrhein-Westfalen (Fachhochschulgesetz - FHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. August
1993 (GV. NW. S. 564), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 213), hat die Fach-
hochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Studienordnung (StO) für den Zusatzstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an der Fachhoch-
schule Dortmund vom 26. Mai 1997 (FH-Mitteilungen Nr. 19 vom 4. 8.1997) wird wie folgt geändert:

1. In § 5 Abs. 2 wird im Katalog II nach dem Fach „Logistik“ das Fach „Risiko- und Versicherungsmana-
gement“ eingefügt.

2. Die Anlage ( Studienplan für den Zusatzstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen) wird wie folgt ge-
ändert:
a) Unter 1. Übersicht, B. Wahlpflichtfächer, wird im Katalog II nach dem Fach „Logistik“ das Fach

„Risiko- und Versicherungsmanagement“ mit folgenden Einträgen eingefügt:

Semester Stunden (SWS)

1 2 3 4 je Fach

2 4FP 6

b) Unter 2. Lehrveranstaltungen nach Art, Umfang und zeitlicher Verteilung, B. Wahlpflichtfächer,
wird im Katalog II nach dem Fach „Logistik“ das Fach „Risiko- und Versicherungsmanagement“
mit folgenden Einträgen eingefügt:

Semester SWS/

Studieneinheit 1 2 3 4 Fach

Risikomanagement 2

Versicherungsmanagement 2

Seminar Risiko- und Versicherungsmanagement s 2o 6



2

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 1998 in Kraft. Sie wird in den FH-Mitteilungen
- Amtliche Bekanntmachungen der Fachhochschule Dortmund - veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Studienordnung für den Zusatzstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen
vom 26. Mai 1997 in der so geänderten Fassung neu bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten
des Wortlauts zu bereinigen.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Wirtschaft vom 5.5.1998
und des Senats der Fachhochschule Dortmund vom 1.7.1998.

Dortmund, den 16. Dezember 1998

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Kottmann


